
B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

Celkem 335 762 12 492 10 674 147 099 12 952 3 804 13 800

10000  Národní hospodářství – rezidenti 335 760 12 492 10 674 147 099 12 952 3 804 13 800

11000  Nefinanční podniky 68 072 1 525 1 092 45 053 2 047 322 2 287
11001  Veřejné podniky nefinanční 94 9 3 36 4  - 5
11002  Národní soukromé nefinanční podniky 60 119 1 461 1 039 38 992 1 750 300 1 990
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 7 859 55 50 6 025 293 22 292

12000  Finanční instituce 584 9 5 456 25 1 8
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB) 3  -  - 3  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 2  -  - 2  -  -  - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou 1  -  - 1  -  -  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 36  -  - 35  -  -  - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé 36  -  - 35  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 161 2 2 127 9  - 2

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 151 2 2 120 6  - 2
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 10  -  - 7 3  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 291 5 3 215 15 1 5
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 269 5 3 196 14 1 4

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou 22  -  - 19 1  - 1

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 91 2  - 74 1  - 1
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 84 2  - 69 1  - 1
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou 7  -  - 5  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 2  -  - 2  -  -  - 
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1  -  - 1  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 1  -  - 1  -  -  - 

13000  Vládní instituce 2 089 108 159 364 81 41 74
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 69 1 1 59 1  - 1
            sociálního zabezpečení) 2 020 107 158 305 80 41 73

14000  Domácnosti 247 793 10 088 8 679 94 608 9 961 3 230 10 608
14100  Zaměstnavatelé 6 942 295 287 1 997 507 108 419

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 232 488 9 471 8 170 88 425 9 110 3 044 9 842
            rových důchodů 8 363 322 222 4 186 344 78 347

14430  Příjemci ostatních transferů 8 363 322 222 4 186 344 78 347

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 17 222 762 739 6 618 838 210 823
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 17 196 761 739 6 600 838 210 823
            nostem, pod zahraniční kontrolou 26 1  - 18  -  -  - 

20000  Nerezidenti 2  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU 2  -  -  -  -  -  - 

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech

                  obcí s rozšířenou působností  Jihomoravského kraje k 31. 12. 2022

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



1. pokračování

H
us

to
pe
č
e

Iv
an
č
ic

e

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

Celkem 8 755 5 404 5 872 12 943 4 885 5 157 3 444

10000  Národní hospodářství – rezidenti 8 755 5 404 5 872 12 943 4 885 5 157 3 444

11000  Nefinanční podniky 931 570 862 1 292 556 416 324
11001  Veřejné podniky nefinanční 3 1 2 5 2 1 1
11002  Národní soukromé nefinanční podniky 871 542 809 1 206 486 397 293
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 57 27 51 81 68 18 30

12000  Finanční instituce 2 1 8 4 3 3 4
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB)  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu  -  - 1  -  -  -  - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé  -  - 1  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 1  - 2  - 1 1 1

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 1  - 2  - 1 1 1
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 1  - 4 3 2 2 2
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 1  - 4 3 2 2 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz  - 1 1 1  -  - 1
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé  - 1 1 1  -  - 1
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  -  -  -  -  -  -  - 
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 84 52 31 125 49 79 28
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  - 1  - 
            sociálního zabezpečení) 84 52 31 125 49 78 28

14000  Domácnosti 7 255 4 485 4 700 10 792 3 952 4 327 2 923
14100  Zaměstnavatelé 231 144 123 398 133 124 90

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 6 937 4 239 4 440 10 152 3 699 4 116 2 754
            rových důchodů 87 102 137 242 120 87 79

14430  Příjemci ostatních transferů 87 102 137 242 120 87 79

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 483 296 271 730 325 332 165
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 483 296 271 729 324 331 165
            nostem, pod zahraniční kontrolou  -  -  - 1 1 1  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech

                  obcí s rozšířenou působností  Jihomoravského kraje k 31. 12. 2022

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Institucionální sektor 
dle ESA 2010



R
os

ic
e

S
la

vk
ov

u 
B

rn
a

Š
la

pa
ni

ce

T
iš

no
v

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Z
no

jm
o

Ž
id

lo
ch

ov
ic

e

Celkem 6 055 5 614 17 472 7 769 8 838 12 609 22 149 7 975

10000  Národní hospodářství – rezidenti 6 055 5 614 17 472 7 769 8 838 12 607 22 149 7 975

11000  Nefinanční podniky 713 556 2 785 782 872 1 284 2 826 977
11001  Veřejné podniky nefinanční 4  - 5  - 1 5 7  - 
11002  Národní soukromé nefinanční podniky 672 525 2 616 747 804 1 216 2 482 921
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 37 31 164 35 67 63 337 56

12000  Finanční instituce 1 2 15 3 8 6 17 3
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu  -  -  -  -  -  -  -  - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF)  -  - 2 2 3 2 3 1

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí  -  - 2 2 3 2 3 1
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 1 2 7 1 5 2 13 2
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 1 2 7 1 5 2 12 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou  -  -  -  -  -  - 1  - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz  -  - 6  -  - 2 1  - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé  -  - 4  -  - 2 1  - 
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou  -  - 2  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  -  -  -  -  -  -  -  - 
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 65 50 107 104 71 116 241 60
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)  -  -  -  - 1 1 3  - 
            sociálního zabezpečení) 65 50 107 104 70 115 238 60

14000  Domácnosti 4 994 4 728 13 731 6 430 7 398 10 512 17 802 6 590
14100  Zaměstnavatelé 126 133 316 170 270 308 590 173

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 4 717 4 498 13 145 6 095 7 002 9 929 16 377 6 326
            rových důchodů 151 97 270 165 126 275 835 91

14430  Příjemci ostatních transferů 151 97 270 165 126 275 835 91

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 282 278 834 450 489 689 1 263 345
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 282 277 834 450 489 689 1 260 345
            nostem, pod zahraniční kontrolou  - 1  -  -  -  - 3  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  - 2  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU  -  -  -  -  - 2  -  - 

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech

                  obcí s rozšířenou působností  Jihomoravského kraje k 31. 12. 2022

dokončení

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Institucionální sektor 
dle ESA 2010


